

Referat fra generalforsamlingen på UFLs landsmøde d. 29/9-2018 på Dalum Landbrugsskole i Odense.

Mette Holm, formand for Unge For Ligeværd, UFL byder velkommen og forslår at vi alle synger "Livstræet".

Pkt. 1. Mette forslår Esben Kullberg som mødeleder. Esben bliver valgt og får ordet.

Esben fastslår, at der har været indkaldt rettidigt til generalforsamlingen via medlemsbladet i starten af august.

Pkt. 2. Esben forslår Lena Donkjær Andreassen som referent. Lena bliver valgt.

Pkt. 3. Mette får ordet og fremlægger formandens beretning (Særskilt bilag)

Bestyrelsens årsberetning fremlægges:

- Alle bestyrelsesmedlemmer og suppleanter bliver præsenteret
- Tina fortæller om bladudvalgets arbejde. Medlemsbladet udkommer 6 gange om året, og rigtig mange klubber skriver flittigt om aktiviteter og sender fine fotos med.
- Tea, Jonas og Kristine fortæller om bestyrelsesweekenden i Vingsted i foråret 2018. Der var samtalsalon om identitetstyveri. Roller og opgaver i bestyrelsen og i foreningen var tema for hele lørdagen. Teori og samarbejdsøvelser i det fri, så alle kunne deltage. En rigtig fin weekend, hvor vi kommer til at kende hinanden, og kan hjælpe og støtte hinanden i bestyrelsesarbejdet efterfølgende
- Maria og Kenneth fortæller om kreativkurset som blev holdt i november i 2017. Kurset blev holdt på Fenskær Efterskole og der var mulighed for at lave smykker, træværksted og pileflet. Det var en rigtig god weekend.
- Pernille fortæller om folkemødet 2018. Laust, Isakur og Pernille repræsenterede UFL sammen med Ligeværd.
DigiSafe blev vist frem for rigtig mange og der blev delt materialer ud og fortalt om UFL. Det var en rigtig fin tur, og Pernille melder sig gerne igen, hvis det bliver en mulighed.

Mette giver ordet til alle klubberne, så de enkeltvis kan komme op og fortælle om aktiviteterne i klubben.

PowerPoint præsentationerne kan ses i et særskilt bilag.

23 ud af 24 klubber deltog i landsmødet og fortalte om klubben.

Pkt. 4. Esben giver ordet til Lena, der fremlægger det reviderede regnskab for 2017.

Regnskabet blev i starten af 2018 revideret af foreningens valgte revisor.

Regnskabet er opstillet så man kan sammenligne med det tidligere års regnskab.

Årets resultat viser et underskud på minus 113.304.

Selvom 2017 giver underskud, er det kr. 224.110 bedre, end resultatet i 2016.

Hvis man kigger på indtægterne:

Så skyldes faldet i indtægter hovedsagelig, at vi har mindre aktiviteter i projekt DigiSafe – og derfor også får færre penge – altså indtægter.

Der er en stigning i kontingentindtægter på ca. kr. 8.000 og en stigning i bevillingen fra DUF, Dansk Ungdoms Fællesråd på kr. 37.000.

Derudover har vi fået bevillinger fra Socialstyrelsen som dækker både indtægter i regnskaberne i 2017 og når vi til næste år ser regnskabet for 2018.

Hvis man kigger på udgifterne:

Så bruger vi færre penge på mødeudgifter og på tjenesteydelser. Det vil sige, at vi bruger færre penge til kurser, kørsel, honorarer og løn. Det skyldes at vi har fået projektmidler, som dækker nogen af udgifterne. I alt bruger vi kr. 148.000 mindre på de poster.

På bladomkostninger sparer vi ca. kr. 35.000 – vi har fået lavet en billigere aftale med vores trykkeri.

Udgifterne på administrationsomkostninger er stort set de samme som i 2016.

Det er blandt andet udgifter som dækker opkrævning af medlemskontingent, telefonpasning, husleje, revision og forsikringer.

Vores egenkapital – altså vores opsparing er pr. 31/12-2017 opgjort til kr. 200.029.

Regnskabet godkendes af generalforsamlingen.

Pkt. 5. Esben fortæller, at bestyrelsen har foreslået vedtægtsændringer. Da hele foreningen nu hedder Ligeværd og ikke længere Foreningsfællesskabet Ligeværd og der ikke længere er et forretningsudvalg med i stedet en hovedbestyrelse – er ændringerne navne der er skiftet. Esben gennemgår ændringerne og generalforsamlingen godkender.

Pkt. 6. Esben giver ordet til Lena, der fremlægger budgettet for 2019.

Et budget er et gæt på hvilke indtægter og udgifter, vi kommer til at have i 2019.

Vi gætter ikke på indtægter, som f.eks. projektansøgninger som vi har sendt, men endnu ikke har fået svar på endnu. Vi er meget forsigtige, når vi laver budgetter.

Da DigiSafe slutter d. 31/12-2018, vil vores indtægter falde meget. Projektet har de seneste 4 år gjort, at vi har kunnet udvikle app'en og hjemmesiden og har kunnet komme rundt til klubber, skoler og uddannelsessteder – og f.eks. på Folkemødet og på messer og har vist DigiSafe frem og dermed også kunnet fortælle om UFL, og de aktiviteter der er rundt i landet.

De indtægter vi regner med i 2019 er kontingenter, tilskuddet fra DUF, tilskud fra bladpuljen og annoncesalg i UFL-bladet. I alt kr. 808.000.

Administrationsomkostninger som forsikring, revision og kontorhold, regner vi med, forbliver på samme niveau som i 2018.

Mødeaktiviteter vil vi forsøge at spare på, ved at holde det på steder, hvor mad og ophold ikke koster så meget. Man kan også prøve at få frivillige til at hjælpe, så der ikke skal bruges penge til at betale så meget i løn. Vi regner med at spare i alt ca. kr. 25.000.

På posten tjenesteydelser vil vi spare ca. kr. 100.000. Da vi ikke længere har DigiSafe projektet, bliver der ikke råd til at sekretariatet kommer så meget rundt til klubberne. Det er bl.a. derfor, at der er lavet en drejebog til vejlederne og de frivillige, så de kan hente hjælp og støtte der. Man vil stadig have mulighed for at ringe, og der vil også være fællesmøder, som vi plejer at mødes til. Det er derfor også vigtigt, at i kender hinanden så godt nu rundt omkring, og har gode venskaber på tværs af klubberne – så i kan søge hjælp og støtte hos hinanden. Udgifter dækker timer til medlemsservicering, bestyrelsesmøder, planlægning af landsmøde og bestyrelsesweekend og kurser som f.eks. kreativkurset. Samt timer til opgørelser og ansøgninger til f.eks. DUF og til bladpuljen, regnskab og budgetter samt arbejdet med udgivelse af bladet. Herudover er der også timer til at vedligeholde hjemmesiden.

Bladudgifterne forventer vi er stort set de samme som i 2018.

Andelen af drift til Ligeværd stiger 2% - det gør den hvert år. Posten dækker over husleje, telefonpasning, kopimaskine, bogholderi og administration i forbindelse med medlemskontingent.

I alt regner vi med at resultatet bliver et underskud på minus 20.020.

Vi håber naturligvis på, at vi er heldige at få bevillinger på projektansøgninger, som vil forbedre resultatet. Bestyrelsen vil løbende få budgetopfølgninger, og kan dermed følge udviklingen, når vi mødes til bestyrelsesmøderne.

Der er ingen forslag om kontingentstigning.

Pkt. 7. Esben fortæller, hvilke bestyrelsesmedlemmer og suppleanter der er på valg. Alle undtagen Christina Dueholm Jensen, der er suppleant, ønsker genvalg.

Betina Bundgaard Jensen fra UFL-Vejle ønsker at opstille og bliver af generalforsamlingen valgt som suppleant.

Alle klapper af den nye bestyrelse.

Pkt. 8. Under valg af revisor. Modtager Poul Borghus genvalg. Firmaet Revisorerne Hostruphus i Silkeborg har ændret navn til Tal & Tanker.

Pkt. 9. Under evt. bliver der stillet følgende spørgsmål:

- Man kan bruge mobiltelefonen til at læse bladet højt. Det kræver et andet format end pdf, når bladet bliver lagt op på hjemmesiden. Det undersøges hvilket format det kræver, og om det kan lægges op på hjemmesiden.

- Hvad kommer det til at betyde når DigiSafe projektet stopper d. 31/12-18? App'en og hjemmesiden vil stadig eksistere og kan bruges. Det er vigtigt stadig at fortælle om den og bruge den. Men indtægterne til aktiviteter i DigiSafe stopper d. 31/12-18.
- Flere oplever, at medlemsbladet ikke leveres. Alle opfordres til på en klubaften at samle navne og adresser på de medlemmer, som ikke modtager bladet. Sekretariatet vil kontakte Bladkompagniet og vil bede dem undersøge hvorfor.

Efterfølgende deler Mette UFL-priser ud til de nominerede.

Følgende modtager priserne:

- Rasmus Vesterager fra UFL- Viborg
- Michael Nielsen fra UFL-Lillebælt
- Henrik Poulsen fra UFL Thy Mors

Mette giver Kim Dyrvig en gave på vegne af UFL, da han har deltaget 25 år i træk på generalforsamlingen i Unge For Ligeværld.

Anders og Georgina stopper som vejledere i landsbestyrelsen. Anette der selv er vejleder i landsbestyrelsen takker dem for samarbejdet og deres engagement i UFL.

Esben afslutter med at takke generalforsamlingen for god ro og orden, og ønsker alle en god aften.

Odense, d. 29/9-2018



Esben L. Kullberg